72  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.531  Terça-feira, 05 DE SETEMBRO DE 2023

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO
AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA 01890/2023 - SAGAT/SEMAS, DE 01/09/2023
Nome: ANA LIDIA IBERNON FEITOSA
Matrícula: 5108705/1
Cargo: Agente de Portaria
Concessão: 30 (trinta) dias de Licença Prêmio
Período Aquisitivo: 2ª parcela do tempo de contagem para efeitos de Licen-
ça Prêmio de 14/04/2018 a 17/11/2022
Períodos de Gozo: 11/09/2023 a 10/10/2023
Processo: 2023/888173
LÍLIA MÁRCIA RAMOS REIS
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa e Tecnologias

Protocolo: 982407
PORTARIA 01891/2023 - SAGAT/SEMAS, DE 01/09/2023
Nome: JOSIVALDO DE LIMA COUTINHO
Matrícula: 57216167/1
Cargo: Auxiliar de Serviços Operacionais
Concessão: 30 (trinta) dias de Licença Prêmio
Período Aquisitivo: 2ª parcela do triênio 15/04/2015 a 14/04/2018
Períodos de Gozo: 11/09/2023 a 10/10/2023
Processo: 2023/919585
LÍLIA MÁRCIA RAMOS REIS
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa e Tecnologias

Protocolo: 982409

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 01902/2023-GAB/SEMAS, de 01.09.2023
Servidor: LINS SANDRO RESQUE DAMASCENO
Cargo: Técnico em Gestão de Infraestrutura/Gerente
Matrícula: 57175269/1
I – DESIGNAR, o servidor para responder pela Diretoria de Licenciamento Am-
biental - DLA, durante o impedimento da titular ANA BEATRIZ MENDES AMARAL
RAMOS, matrícula nº 5963792/2, no período de 11/09/2023 a 15/09/2023.
PAE nº 2023/978679-DLA
JOSÉ MAURO DE LIMA O’ DE ALMEIDA
Secretário de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade

Protocolo: 982482
PORTARIA Nº 01896/2023-GAB/SEMAS, de 01.09.2023
Servidora: ROSA MARIA DA LUZ MENDES
Cargo: Coordenadora
Matrícula: 5936371/3
I – DESIGNAR, a servidora para responder pela Diretoria de Licenciamen-
to Ambiental – DLA, durante o impedimento do titular MARCELO AUGUS-
TO MORENO DA SILVA ALVES, matrícula nº 54197163/4, no período de
21/08/2023 a 25/08/2023.
PAE nº 2023/938901-DLA
JOSÉ MAURO DE LIMA O’ DE ALMEIDA
Secretário de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade

Protocolo: 982475

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 01912/2023 - SAGAT/SEMAS
A Secretária Adjunta de Gestão Administrativa e Tecnologias, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas de acordo com a Portaria 734, de 24 de abril
de 2023/GAB/SEMAS, publicada no DOE n° 35.376, de 26 de abril de 2023.
Considerando as informações constantes nos autos do Processo PAE n°
2022/1414329 - SEMAS/PA;
RESOLVE:
I – DESIGNAR, para atuar como fiscais do Contrato Nº 049/2023, celebra-
do entre a SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE E SUSTENTABILI-
DADE - SEMAS/PA e a empresa IT PROTECT SERVIÇOS DE CONSULTORIA
EM INFORMÁTICA LTDA, os servidores: WANDERSON FELISMINO DA SIL-
VA SOUZA, matrícula n° 55587749/2 como fiscal Titular e DAVID JUNIOR
SANTOS DE SOUZA, matricula nº 5918510/2, como fiscal Suplente, a con-
tar da data de assinatura do Contrato.
II – Determinar à Coordenadoria de Licitação, Contratos e Convênios -
CCON que através do setor competente, tome as devidas providências ao
fiel cumprimento do presente Ato.
III – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Belém/PA, 04 de setembro de 2023.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
LÍLIA MÁRCIA RAMOS REIS
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa e Tecnologias

Protocolo: 982893

PORTARIA Nº 1913/2023 - SAGAT/SEMAS
A Secretária Adjunta de Gestão Administrativa e Tecnologias, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas de acordo com a Portaria 734, de 24 de abril
de 2023/GAB/SEMAS, publicada no DOE n° 35.376, de 26 de abril de 2023.
Considerando as informações constantes nos autos do Processo PAE n°
2022/1414329 - SEMAS/PA;
RESOLVE:
I – DESIGNAR, para atuar como fiscais do Contrato Nº 055/2023, celebra-
do entre a SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE E SUSTENTABI-
LIDADE - SEMAS/PA e a empresa F F DE ALENCAR EIRELI, os servidores:
MAURO CEZAR NOGUEIRA SANTOS, matrícula n° 57194253/1, como fiscal
Titular, e JORGE CLEY SILVA DOS SANTOS, matricula nº 5892201/2, e
JOSE MARIA DE SOUZA NETO, matrícula nº 57214630/1, como fiscais Su-
plentes, a contar da data de assinatura do Contrato.
II – Determinar à Coordenadoria de Licitação, Contratos e Convênios -
CCON que através do setor competente, tome as devidas providências ao
fiel cumprimento do presente Ato.
III – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Belém/PA, 04 de setembro de 2023.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
LÍLIA MÁRCIA RAMOS REIS
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa e Tecnologias

Protocolo: 982898

.

.

ERRATA
.

Errata do Protocolo nº 979663,
publicado no DOE nº 35.530, de 04/09/2023
Onde se lê:
SERVIDOR: PRISCILA COSTA DOS SANTOS
MATRÍCULA: 5963749
Leia-se:
SERVIDOR: PRISCILA COSTA DOS SANTOS
MATRÍCULA: 5939171

Protocolo: 982885
ERRATA DA PORTARIA Nº 1839/2023- GAB/SEMAS, 28/08/2023,
PUBLICADA NO DOE Nº 35.525 DE 30/08/2023.
Onde se lê; LORENA LEAL CRUZ MAT: 5976768/1 Diretoria de Fiscalização Am-
biental – DIFISC/ Técnico em Gestão de Meio Ambiente/Engenharia Floresta.
Leia-se; LOARENA LEAL CRUZ  MAT: 5976768/1 Diretoria de Fiscalização Am-
biental – DIFISC/ Técnico em Gestão de Meio Ambiente/Engenharia Florestal

Protocolo: 982843

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 055/2023 - SEMAS/PA
PROCESSO PAE Nº 2023/764151
Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada na prestação de ser-
viços de ÁGUA MINERAL NATURAL para os Órgãos e Entidades do Poder
Executivo Estadual situados nos municípios de Santarém e Altamira
Valor Total: R$ 7.104,00
Vigência: 31/08/2023 a 30/08/2024
Assinatura: 31/08/2023
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2023/SEPLAD/PA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2023/SEPLAD/PA
Orçamento: UNIDADE: 27102; GESTÃO: 00001; PTRES: 278338
– OPERACIONALIZAÇÃO DAS AÇÕES ADMINISTRATIVAS; FONTE:
01759000016000000 – FEMA; ELEMENTO: 339030 – MATERIAL DE CON-
SUMO; PLANO INTERNO: 4120008338C; AÇÃO: 284435
Contratado: F F DE ALENCAR EIRELI (CNPJ 09.165.782/0001-93)
Endereço: Tv. We 43, Cidade Nova VIII, 182 CEP: 67.133-260 Município:
ANANINDEUA UF: PARÁ, telefone: (91) 3207-3967, (91) 98593-0410,
E-mail estrela.dalva01@hotmail.com,
Ordenador: José Mauro de Lima O’ de Almeida, Secretário de Estado de
Meio Ambiente e Sustentabilidade

Protocolo: 982509

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1905/2023 - GAB/SEMAS 04 DE SETEMBRO DE 2023.
Objetivo: Acompanhar e fazer cobertura jornalística referente agenda ins-
titucional do governo.
Fundamento Legal: Art.145 da Lei 5.810, de 24.01.1994.
Origem: Belém/PA.
Destino: Brasília/DF.
Período: 06/09/2023 à 08/09/2023 – 2 e ½ diária.
Servidor:
5941053/4 – IGOR PATRICK SOUZA DO NASCIMENTO – (Assessor)
ORDENADOR: LÍLIA MÁRCIA RAMOS REIS/Secretária Adjunta de Gestão
Administrativa e Tecnologias.

Protocolo: 982400
PORTARIA Nº 1864/2023 - GAB/SEMAS 31 DE AGOSTO DE 2023.
Objetivo: Execução de montagem de computadores e adequação de pontos
lógicos na Nure Redenção/PA.
Fundamento Legal: Art.145 da Lei 5.810, de 24.01.1994.
Origem: Marabá/PA
Destino: Redenção/PA